СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельского поселения «Нарсатуйское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671355, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Нарсата,

 ул. Ленина, дом 37

телефон 8 (30143) 27-131

РЕШЕНИЕ

улус Нарсата

№  35

от «07» апреля2015г.

О проекте муниципального правового акта

о внесении изменений в Устав

муниципального образования сельского поселения

«Нарсатуйское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Нарсатуйское» (Приложение 1).

2.  Обнародовать  проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское»  на информационных стендах МО СП «Нарсатуйское».

3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское» 23 апреля 2015 года в 10 часов в здании администрации сельского поселения по адресу:у.Нарсата, ул.Ленина д.37, здание СДК.

4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Нарсатуйское» принимаются по адресу:671355, РБ Мухоршибирский район, улус Нарсата, ул.Ленина д.37 администрация МО СП «Нарсатуйское»                                                     .

5. Публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав МО СП «Нарсатуйское» назначить на 27 апреля 2015 года в 10 часов в здании администрации сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Нарсатуйское»

      Д.С.Цыренгармаева
     Приложение №1 к решению Совета депутатов МО СП «Нарсатуйское»

от 07.04.2015 № 35

Внести в Устав МО СП «_Нарсатуйское» следующие изменения:

1) Пункт 2 части 9 статьи 25 изложить  в следующей редакции:

« 2) ежемесячная доплата к страховой пенсии при замещении не менее трех лет на постоянной основе выборной должности и освобождении от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев, связанных с виновными действиями (бездействием), за счет средств местного бюджета в порядке, определяемом Советом депутатов поселения. При этом сумма ежемесячной доплаты к страховой пенсии составляет двадцать процентов денежного вознаграждения, установленного для выборного должностного лица на момент подачи заявления. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее дня назначения страховой пенсии».